令和７年(2025 年)１月２７日

報道機関 各位

２月７日（金）から１３日（木）の７日間、越谷市中央市民会館４階の会議室を会場に第

２３回越谷市美術展覧会（市展）を開催いたします。

本展覧会は、本市における芸術文化活動の推進を図るため、市民の作品を公募し、入選し

た作品等を展示することにより、発表及び鑑賞の機会を広く市民に提供するものです。

展示部門は、ご存じのとおり日本画、洋画、彫刻、工芸、書、写真の６部門です。

作者の思いの詰まった作品の数々が、ご来場の皆さんをお待ちしておりますので、この機

会にぜひご来場ください。

なお、本事業の概要は下記のとおりです。

記

１ 会  期  令和７年２月７日（金）～２月１３日（木）７日間

午前１０時から午後６時まで（ただし、最終日は午後４時まで）

２ 会  場  越谷市中央市民会館４階 第１３～１８会議室、会議室Ａ・Ｂ

３ 展示作品  日本画、洋画、彫刻、工芸、書、写真の６部門

４ 入 場 料  無料

５ 共  催  第２３回越谷市美術展覧会実行委員会・越谷市・越谷市教育委員会・

        公益財団法人越谷市施設管理公社

６ 後  援  越谷市文化連盟

７ 協  賛  株式会社東武よみうり新聞社、テレ玉、Ｊ:ＣＯＭ 越谷・春日部

８ そ の 他  【今年度の特徴】

        ・高校生特別賞の新設…高校生への周知及び作品制作意欲の喚起を兼ね

                   て、各部門１名ずつの高校生特別賞を設けまし

た。

（※あくまでも、褒賞にふさわしい作品への授賞となるため、必ずしも

受賞できるものではありません。）

        ・工芸部門への出品作品の多岐にわたる種別

                  …今年度は「ボタニーペインティング」や「スタイ

ロフォーム」といった、近年ではお申し込みのな

かった新たな種別の出品申込がありました。

（※２月３日の審査会にて入選作品が決定となるため、現時点では展示

されるか未定です。）

※２月３日の審査会にて受賞者が決定次第、改めて受賞者一覧をお送りします。

問合せ：生涯学習課長 川 澄 大 治

電 話：０４８－９６３－９３０７（直通）

第２３回越谷市美術展覧会（市展）の開催について

第２３回
越谷市美術展覧会

Koshigaya
Art
Exhibition

■ 日本画
■ 洋画
■ 彫刻
■ 工芸
■ 書
■ 写真

入場無料
会場 越谷市中央市民会館４階
   第１３～１８会議室
   会議室Ａ・Ｂ

※詳しくは裏面の会場案内をご覧ください。

問合せ
第２３回越谷市美術展覧会実行委員会事務局
（越谷市教育委員会生涯学習課内）
電話：０４８－９６３－９３０７（直通）

共催
第２３回越谷市美術展覧会実行委員会
越谷市・越谷市教育委員会
公益財団法人越谷市施設管理公社

後援
越谷市文化連盟
協賛

この展覧会は、市民の作品を公募し、

入選した作品等を展示します。

午前１０時～午後６時（最終日は午後４時まで）

越谷市役所 越谷市中央市民会館

会場案内
東武スカイツリーライン「越谷駅」東口から徒歩７分

春日部 草加

東武スカイツリーライン

県道足立越谷線

↑第２２回越谷市美術展覧会（令和５年度開催）受賞作品の一部

越谷駅

元荒川
↙ここが会場！